REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kuvendi Komunal / Skupstina OpStine / Muncipal Rahovec

NE& bazé t& nenit 12, nenit 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés nr. 03/L-40, Nenit 2, nenit 5,
t& Statutit t& Komunés s€ Rahovecit 01Nr 569/1 i dt. 16.12.2010 , nenit 6.4 t& Rregullores pér ndarjen
¢ Subvencioneve 0INr.1830 t& datés 30.04.2013, Kuvendi i Komungs s& Rahovecit n& mbledhjen e
mbajtur mé 26 Korrik 2016, merr kété :

VENDIM

L. Miratohet propozimi i Kryetarit ¢ Komunés s¢ Rahovecit me Nr. t& protokollit 348 té&
datés 25.07.2016 t& Shoqatés HardhFest mbi subvencionimin e festés pér vjeljen e rrushit
“ HardhFest 2016 ” dhe ti ndahet shuma prej 8,000.00 € (tetémijé Euro).

II.  Shogata HardhFest subvencionohet né bazé Rregullores pér ndarjen e Subvencioneve 01
Nr. 1830 t& datés 30.04.2013, me qgllim t& pérkrahjes sé& aktivitetit t& tyre, festés pér
vjeljen e rrushit.

IIl.  Festa pér vjeljen e rrushit “ HardhFest 2016 ” ka marr karakter tradicional dhe &shté
déshmuar si festival i vlerave t& miréfillta t& vjeljes sé rrushit ku né kété festé marrin
pjesé shumé vreshtar nga gjithé rajoni.

IV. Mijetet do t& sigurohen nga subvencionet e Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural.

V. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& pérkujdesen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe

Sport.

VI. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés s& Rahovecit, ky vendim hyn n& fuqi 15
dité pas regjistrimit né& zyrén e protokollit t& Ministrisé¢ s& Administrimit t&¢ Pushtetit
Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né Web — fagen zyrtare t€ Komunés sé
Rahovecit.
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